

แผน/ผลการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

ประจำปีงบประมาณที่ 3 (ผลงานสะสมตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2564 - 30 มิถุนายน 2565)

แผนงาน/โครงการ/ผลผลิต/กิจกรรมหลัก/ กิจกรรมรอง	ตัวชี้วัดงาน/โครงการตามเอกสารงบประมาณ			ผลงาน (1 ต.ค.64-30 มิ.ย.65)		ร้อยละผลสำเร็จ เทียบกับเป้าหมาย	งบประมาณ (ล้านบาท)	การเบิกจ่ายงบประมาณ ไตรมาสที่ 3		ร้อยละการเบิกจ่าย งบประมาณเทียบกับ เป้าหมาย	ปัญหาอุปสรรคหรือสาเหตุ ที่ดำเนินการไม่ได้ตามแผน	หน่วยงาน รับผิดชอบ	ผลการดำเนินงาน
	ตัวชี้วัด	หน่วยนับ	เป้าหมาย	แผน	ผล			แผน	ผล				
<b>งบประมาณรวม</b>			<b>392,427</b>	<b>344,579</b>	<b>349,258</b>	<b>91.30</b>	<b>2,591.8960</b>	<b>2,038.1879</b>	<b>1,919.3361</b>	<b>74.05</b>			
ผลสัมฤทธิ์ : การสทกรณมั่นคง สทกรณและ กลุ่มเกษตรกรเข้มแข็ง เศรษฐกิจและสังคม ของชุมชนยั่งยืน	1. สทกรณมีความเข้มแข็งในระดับ 1 และระดับ 2 อย่างน้อย	ร้อยละ	90									กสส.	
	2. กลุ่มเกษตรกรมีความเข้มแข็ง	ร้อยละ	25									กสส.	
<b>แผนงาน : แผนงานยุทธศาสตร์การเกษตรสร้างมูลค่า</b>			<b>10,914</b>	<b>10,179</b>	<b>13,289</b>	<b>89.99</b>	<b>16.7139</b>	<b>14.2662</b>	<b>9.0043</b>	<b>53.87</b>			
<b>โครงการที่ 1 : โครงการส่งเสริมเกษตรกรปลอดภัยในสหกรณ์และกลุ่มเกษตรกร</b>			<b>7,334</b>	<b>6,611</b>	<b>9,900</b>	<b>100</b>	<b>6.7226</b>	<b>5.7241</b>	<b>3.9411</b>	<b>58.62</b>			
		แห่ง	132		156	118.18							
		ราย	1,617		2,429	150.22							
		ไร่	5,585		7,315	130.97							
<b>กิจกรรมที่ 1 : ส่งเสริมการผลิตสินค้าเกษตรปลอดภัยของสหกรณ์และกลุ่มเกษตรกร (GAP)</b>			<b>520</b>	<b>468</b>	<b>1,020</b>	<b>100</b>	<b>2.9672</b>	<b>2.5265</b>	<b>3.9411</b>				
	1. สหกรณ์และกลุ่มเกษตรกรส่งเสริมให้สมาชิกทำ การเกษตรปลอดภัย	แห่ง	20	18	54	270.00					การดำเนินงานในไตรมาสที่ 3 มีผลการ ดำเนินงานสูงกว่าแผนที่กำหนด เนื่องจากมีการ ปรับเพิ่มเป้าหมายดำเนินการ	กพท.	โครงการ GAP : **กพท.ปรับเป้าหมายเพิ่มเติมเป็น 54 แห่ง 966 ราย จากเป้าหมายเดิม (ตามพรบ. 20 แห่ง รวม 500 ราย) ** - อบรมด้านการสร้างระบบรับรองมาตรฐานเพื่อสร้างความเชื่อมั่นในการ ผลิตสินค้าปลอดภัยครบตามเป้าหมายแล้ว
	2. สมาชิกสหกรณ์และกลุ่มเกษตรกรได้รับการส่งเสริม ทำการเกษตรปลอดภัย	ราย	500	450	966	193.20							
	3. อัตราการขยายตัวของมูลค่าสินค้าเกษตรปลอดภัย ขยายตัว	ร้อยละ	3								กำหนดประเมินผลในเดือน ก.ย. 65		
<b>กิจกรรมที่ 2 : ส่งเสริมเกษตรกรผสมผสานในสหกรณ์และกลุ่มเกษตรกร</b>			<b>6,814</b>	<b>6,143</b>	<b>8,880</b>	<b>91.07</b>	<b>3.7554</b>	<b>3.1976</b>					
	1. สหกรณ์และกลุ่มเกษตรกรส่งเสริมให้สมาชิกทำ การเกษตรปลอดภัย	แห่ง	112	111	102	91.07					การดำเนินงานในไตรมาสที่ 3 มีผลการ ดำเนินงานสูงกว่าแผนที่กำหนด เนื่องจากมีการ ปรับเพิ่มเป้าหมายดำเนินการ	กพท.	โครงการเกษตรผสมผสาน : - จัดอบรมส่งเสริมเกษตรกรผสมผสานใน สหกรณ์และกลุ่มเกษตรกรแล้ว 19 จังหวัด 102 แห่ง 57 รุ่น **กพท. ปรับเป้าหมายเพิ่มเติมเป็น 145 แห่ง 1,995 ราย 9,975 ไร่ จาก เป้าหมายเดิม (ตามพรบ. 112 แห่ง 1,117 ราย 5,585 ไร่) **
	2. พื้นที่ที่ได้รับการส่งเสริมเกษตรผสมผสาน	ไร่	5,585	5,027	7,315	130.98							
	3. สมาชิกสหกรณ์และกลุ่มเกษตรกรได้รับการส่งเสริม ทำการเกษตรปลอดภัย	ราย	1,117	1,005	1,463	130.98							
	4. อัตราการขยายตัวของมูลค่าสินค้าเกษตรปลอดภัย ขยายตัว	ร้อยละ	3			-					กำหนดประเมินผลในเดือน ก.ย. 65		



แผน/ผลการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

ประจำปีงบประมาณที่ 3 (ผลงานสะสมตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2564 - 30 มิถุนายน 2565)

แผนงาน/โครงการ/ผลผลิต/กิจกรรมหลัก/ กิจกรรมรอง	ตัวชี้วัดงาน/โครงการตามเอกสารงบประมาณ			ผลงาน (1 ต.ค.64-30 มิ.ย.65)		ร้อยละผลสำเร็จ เทียบกับเป้าหมาย	งบประมาณ (ล้านบาท)	การเบิกจ่ายงบประมาณ ไตรมาสที่ 3		ร้อยละการเบิกจ่าย งบประมาณเทียบกับเป้าหมาย	ปัญหาอุปสรรคหรือสาเหตุ ที่ดำเนินการไม่ได้ตามแผน	หน่วยงาน รับผิดชอบ	ผลการดำเนินงาน
	ตัวชี้วัด	หน่วยนับ	เป้าหมาย	แผน	ผล			แผน	ผล				
แผนงาน : แผนงานพื้นฐานด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน			20,779	18,700	20,080	83.10	496.3816	413.5950	335.8647	67.66			
ผลผลิตที่ 1 : สหกรณ์และกลุ่มเกษตรกรได้รับการส่งเสริมและพัฒนาให้มีความเข้มแข็งตามศักยภาพ			20,779	18,700	20,080	83.10	496.3816	413.5950	335.8647	67.66			
กิจกรรมที่ 1 : ส่งเสริมความรู้ด้านการสหกรณ์							7.358	6.6337					
	1. เกษตรกรและสมาชิกได้รับการพัฒนาความรู้เรื่องการสหกรณ์	ราย	8,300	7,470	8,971	108.08					การดำเนินงานในไตรมาสที่ 3 มีผลการดำเนินงานสูงกว่าแผนที่กำหนด เนื่องจากมีการปรับเพิ่มเป้าหมายดำเนินการ	สทส./สทส.	เป้าหมายอบรมจำนวน 11 หลักสูตร (จำนวน 349 รุ่น) อบรมแล้ว 7 หลักสูตร คิดเป็นร้อยละ 63.64 ของเป้าหมาย 11 หลักสูตร ดังนี้ - อบรมแล้วจำนวน 7 หลักสูตร จำนวน 313 รุ่น รวม 8,971 ราย
	2. ผู้เข้าอบรมมีแผนการนำความรู้ไปประยุกต์ใช้หลังการอบรม	ร้อยละ	100		-	0.00					กำหนดประเมินผลในเดือน ก.ย. 65		
กิจกรรมที่ 2 : การพัฒนาเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร							36.5456	33.8014					
	1. ระดับความสำเร็จในการปรับปรุงหรือพัฒนาเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสารของกรมส่งเสริมสหกรณ์	ร้อยละ	100		60	60.00						ศสท.	1. งานดูแลและบำรุงรักษาระบบงานสารสนเทศของกรมส่งเสริมสหกรณ์ จำนวน 17 ระบบ 2 งาน อยู่ระหว่างการเบิกจ่ายตามงวดงานดูแลและบำรุงรักษา ซึ่งแผนเบิกจ่ายอยู่ในไตรมาสที่ 4 2. ส่งมอบและติดตั้งคอมพิวเตอร์รวม 4 รายการครบแล้ว
กิจกรรมที่ 3 : ส่งเสริมและพัฒนาสหกรณ์และกลุ่มเกษตรกร							452.4780	373.1599					
	1. สหกรณ์มีความเข้มแข็งในระดับ 1 และระดับ 2 อย่างน้อย	ร้อยละ	90								กำหนดประเมินผลในเดือน ก.พ. และ ส.ค. 65	กผง.	. แนะนำส่งเสริม กำกับดูแลและพัฒนาการดำเนินธุรกิจของสหกรณ์และกลุ่มเกษตรกรตามแผนงาน/โครงการและแนวทางการบริหารกิจการที่
	2. กลุ่มเกษตรกรมีความเข้มแข็ง	ร้อยละ	25								กำหนดประเมินผลในเดือน ก.พ. และ ส.ค. 65	กพท.	กรมกำหนด รวมถึง การชำระบัญชีของสหกรณ์/กลุ่มเกษตรกรที่เข้าสู่กระบวนการเลิกกิจการ โดยมีผลการดำเนินงานรวม 11,109 แห่ง คิดเป็นร้อยละ 89.02 ของเป้าหมายสหกรณ์/กลุ่มเกษตรกร 12,479 แห่ง
	3. สหกรณ์และกลุ่มเกษตรกรได้รับการส่งเสริมและพัฒนาให้มีความเข้มแข็งตามศักยภาพ	แห่ง	12,479	11,230	11,109	89.02						กผง.	- สหกรณ์ 7,107 แห่ง คิดเป็นร้อยละ 89.09 ของเป้าหมายสหกรณ์ 7,977 แห่ง
	4. สหกรณ์และกลุ่มเกษตรกรที่มีสถานะการดำเนินกิจการ มีอัตราการขยายตัวของปริมาณธุรกิจเพิ่มขึ้นจากปีก่อน	ร้อยละ	3								กำหนดประเมินผลในเดือน ก.ย. 65	กพท.	- กลุ่มเกษตรกร 4,002 แห่ง คิดเป็นร้อยละ 88.89 ของเป้าหมายกลุ่มเกษตรกร 4,502 แห่ง - ดำเนินการแก้ไขปัญหาทางการเงินและปิดบัญชีให้กับสหกรณ์และ
	5. จำนวนสหกรณ์และกลุ่มเกษตรกรที่มีอัตราส่วนเงินออมของสมาชิกต่อหนี้สินของสมาชิกเพิ่มขึ้นจากปีก่อน ไม่น้อยกว่า	ร้อยละ	62								กำหนดประเมินผลในเดือน ก.ย. 65	กพท.	กลุ่มเกษตรกรที่หยุดดำเนินธุรกิจ จำนวน 200 แห่ง และอยู่ระหว่างการชำระบัญชี 30 แห่ง

แผน/ผลการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

ประจำไตรมาสที่ 3 (ผลงานสะสมตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2564 – 30 มิถุนายน 2565)

แผนงาน/โครงการ/ผลผลิต/กิจกรรมหลัก/ กิจกรรมรอง	ตัวชี้วัดงาน/โครงการตามอัตรารองปร			ผลงาน (1 ต.ค.64-30 มิ.ย.65)		ร้อยละผลสำเร็จ เทียบกับเป้าหมาย	งบประมาณ (ล้านบาท)	การเบิกจ่ายงบประมาณ ไตรมาสที่ 3		ร้อยละการเบิกจ่าย งบประมาณเทียบ กับเป้าหมาย	ปัญหาอุปสรรคหรือสาเหตุ ที่ดำเนินการไม่ได้ตามแผน	หน่วยงาน รับผิดชอบ	ผลการดำเนินงาน
	ตัวชี้วัด	หน่วยนับ	เป้าหมาย	แผน	ผล			แผน	ผล				
<b>แผนงานบุคลากรภาครัฐ</b>			100	75	75.93	75.93	1,845.1549	1,383.8670	1,401.0992	75.93			
รายการ : รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ			100	75	75.93	75.93	1845.1549	1,383.8670	1,401.0992	75.93			
<b>กิจกรรมหลัก : ค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐกรมส่งเสริมสหกรณ์</b>													
เงินเดือนข้าราชการ 2,992 อัตรา / ลูกจ้างประจำ 514 อัตรา / พนักงาน	ค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐกรมส่งเสริมสหกรณ์ที่ได้รับการ เบิกจ่าย	ร้อยละ	100	75	75.93	75.93						กองคลัง	
<b>แผนงานยุทธศาสตร์เสริมสร้างพลังทางสังคม</b>			852	771	772	92.05	26.9841	20.6999	19.4044	71.91			
<b>โครงการที่ 1 : โครงการพัฒนาพื้นที่โครงการหลวง</b>			99	92	93	93.94	5.1691	0.4536	3.1149	60.26			
<b>กิจกรรมหลัก : พัฒนาสหกรณ์/กลุ่มเกษตรกรในพื้นที่โครงการหลวง</b>			99	92	93	93.94	5.1691	0.4536	3.1149	60.26			
โครงการพัฒนาพื้นที่โครงการหลวง (สหกรณ์ 57 แห่ง + กลุ่มเกษตรกร 2 แห่ง)	1. สหกรณ์และกลุ่มเกษตรกรในพื้นที่โครงการหลวง ได้รับการส่งเสริมและพัฒนาความเข้มแข็งตามศักยภาพ	แห่ง	59	56	60	101.69					การดำเนินงานในไตรมาสที่ 3 มีผลการ ดำเนินงานสูงกว่าแผนที่กำหนด เนื่องจากมีการ ปรับเพิ่มเป้าหมายดำเนินการ	กคร.	1. แนะนำส่งเสริม 93 แห่ง แบ่งเป็น - สหกรณ์ 58 แห่ง กลุ่มเกษตรกร 2 กลุ่ม - กลุ่มเตรียมสหกรณ์ 4 กลุ่ม กลุ่มอาชีพ 8 กลุ่ม กลุ่มหมู่บ้าน 21 กลุ่ม
(กลุ่มเตรียมสหกรณ์ 4 แห่ง +กลุ่ม อาชีพ 12 แห่ง + กลุ่มหมู่บ้าน 24 แห่ง)	2. กลุ่มเตรียมสหกรณ์/กลุ่มอาชีพ/กลุ่มหมู่บ้านในพื้นที่ โครงการหลวง ได้รับการส่งเสริมและพัฒนาความรู้ด้าน การสหกรณ์	แห่ง	40	36	33	82.50							2. จัดจ้างเจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานในสหกรณ์ ในพื้นที่ 7 จังหวัด 36 สหกรณ์ รวม 36 ราย ครอบคลุมเป้าหมายเรียบร้อยแล้ว
	3. สหกรณ์มีความเข้มแข็งในระดับ 1 และระดับ 2 อย่างน้อย	ร้อยละ	90								กำหนดประเมินผลในเดือน ก.พ. และ ส.ค. 65		
	4. กลุ่มเกษตรกรมีความเข้มแข็ง	ร้อยละ	25								กำหนดประเมินผลในเดือน ก.พ. และ ส.ค. 65		
	5. สหกรณ์และกลุ่มเกษตรกรในพื้นที่โครงการฯ ผ่าน เกณฑ์มาตรฐาน ไม่น้อยกว่า	ร้อยละ	80								กำหนดประเมินผลในเดือน พ.ย. 65		
	6. สหกรณ์และกลุ่มเกษตรกร มีปริมาณธุรกิจเพิ่มขึ้น	ร้อยละ	3								กำหนดประเมินผลในเดือน ก.ย. 65		

แผน/ผลการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

ประจำปีงบประมาณที่ 3 (ผลงานสะสมตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2564 – 30 มิถุนายน 2565)

แผนงาน/โครงการ/ผลผลิต/กิจกรรมหลัก/ กิจกรรมรอง	ตัวชี้วัดงาน/โครงการตามอัตรารองปร			ผลงาน (1 ต.ค.64-30 มิ.ย.65)		ร้อยละผลสำเร็จ เทียบกับเป้าหมาย	งบประมาณ (ล้านบาท)	การเบิกจ่ายงบประมาณ ไตรมาสที่ 3		ร้อยละการเบิกจ่าย งบประมาณเทียบ กับเป้าหมาย	ปัญหาอุปสรรคหรือสาเหตุ ที่ดำเนินการไม่ได้ตามแผน	หน่วยงาน รับผิดชอบ	ผลการดำเนินงาน
	ตัวชี้วัด	หน่วยนับ	เป้าหมาย	แผน	ผล			แผน	ผล				
โครงการที่ 2 : โครงการส่งเสริมการดำเนินงานอันเนื่องมาจากพระราชดำริ			753	679	679	90.17	21.8150	20.2463	16.2895	74.67			
กิจกรรมหลัก : พัฒนาสหกรณ์/กลุ่มเกษตรกรในพื้นที่โครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริ			753	679	679	90.17	21.8150	20.2463	16.2895				
โครงการส่งเสริมการดำเนินงานอันเนื่องมาจากพระราชดำริ (สหกรณ์ 71 แห่ง + กลุ่มเกษตรกร 2 แห่ง)	1. สหกรณ์และกลุ่มเกษตรกรในพื้นที่โครงการส่งเสริมการดำเนินงานอันเนื่องมาจากพระราชดำริได้รับการส่งเสริมและพัฒนาความเข้มแข็งตามศักยภาพ	แห่ง	73	67	76	104.11					การดำเนินงานในไตรมาสที่ 3 มีผลการดำเนินงานสูงกว่าแผนที่กำหนด เนื่องจากมีการปรับเพิ่มเป้าหมายดำเนินการ	กคร.	1. แนะนำส่งเสริมแล้วจำนวน 679 แห่ง แบ่งเป็น - สหกรณ์ 74 แห่ง กลุ่มเกษตรกร 2 กลุ่ม รวม 76 แห่ง - โรงเรียน 508 แห่ง กลุ่มอาชีพ 71 กลุ่ม กลุ่มชาวบ้าน 24 กลุ่ม รวม 603 แห่ง 2. จัดกิจกรรมคลินิกเกษตรกรเคลื่อนที่ จำนวน 78 หน่วยงาน 228 ครั้ง (ร้อยละ 74.03 ของเป้าหมาย 308 ครั้ง) มีผู้ใช้บริการคลินิกสหกรณ์ รวม 14,360 ราย 3. สนับสนุนเงินอุดหนุน : - จ้างเจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานในสหกรณ์ ในพื้นที่ 17 จังหวัด 27 สหกรณ์ รวม 27 ราย ครบตามเป้าหมายเรียบร้อยแล้ว - โรงเรียนที่ได้รับเงินอุดหนุนก่อสร้าง/ปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์
(โรงเรียน 563 แห่ง + กลุ่มอาชีพ 54 แห่ง + กลุ่มชาวบ้าน 33 แห่ง + กลุ่มอาชีพ 30 แห่ง)	2. โรงเรียน/กลุ่มอาชีพ/กลุ่มชาวบ้านในพื้นที่โครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริได้รับการส่งเสริมและพัฒนาความรู้ด้านการสหกรณ์	แห่ง	680	612	603	88.68							โดยดำเนินการหาผู้รับจ้างได้ครบ 27 โรงเรียน สร้างแล้วเสร็จ 22 โรงเรียน คงเหลืออยู่ระหว่างดำเนินการตามวงงาน (ในไตรมาสที่ 4) จำนวน 5 โรงเรียน รวม 4 จังหวัด
	3. สหกรณ์มีความเข้มแข็งในระดับ 1 และระดับ 2 อย่างน้อย	ร้อยละ	90								กำหนดประเมินผลในเดือน ก.พ. และ ส.ค. 65		
	4. กลุ่มเกษตรกรมีความเข้มแข็ง	ร้อยละ	25								กำหนดประเมินผลในเดือน ก.พ. และ ส.ค. 65		
	5. สหกรณ์และกลุ่มเกษตรกรในพื้นที่โครงการฯ ผ่านเกณฑ์มาตรฐาน ไม่น้อยกว่า	ร้อยละ	80								กำหนดประเมินผลในเดือน พ.ย. 65		
	6. สหกรณ์และกลุ่มเกษตรกร มีปริมาณธุรกิจเพิ่มขึ้น	ร้อยละ	3								กำหนดประเมินผลในเดือน ก.ย. 65		

แผน/ผลการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

ประจำปีงบประมาณที่ 3 (ผลงานสะสมตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2564 - 30 มิถุนายน 2565)

แผนงาน/โครงการ/ผลผลิต/กิจกรรมหลัก/ กิจกรรมรอง	ตัวชี้วัดงาน/โครงการตามอัตรารองปร			ผลงาน (1 ต.ค.64-30 มิ.ย.65)		ร้อยละผลสำเร็จ เทียบกับเป้าหมาย	งบประมาณ (ล้านบาท)	การเบิกจ่ายงบประมาณ ไตรมาสที่ 3		ร้อยละการเบิกจ่าย งบประมาณเทียบกับเป้าหมาย	ปัญหาอุปสรรคหรือสาเหตุ ที่ดำเนินการไม่ได้ตามแผน	หน่วยงาน รับผิดชอบ	ผลการดำเนินงาน
	ตัวชี้วัด	หน่วยนับ	เป้าหมาย	แผน	ผล			แผน	ผล				
แผนงาน : แผนงานบูรณาการพัฒนาและส่งเสริมเศรษฐกิจฐานราก			896	808	1,004.00	88.01	4.1490	3.5593	2.7365	65.96			
โครงการที่ 1 : โครงการส่งเสริมการพัฒนาระบบตลาดภายในสำหรับสินค้าเกษตร			146	133	262.00	82.53	2.6778	2.3084	1.8614	69.51			
กิจกรรมที่ 1 : พัฒนากลไกการตลาดเพื่อเพิ่มช่องทางการจำหน่ายสินค้าของสหกรณ์และกลุ่มเกษตรกร			146	133	262.00	82.53	2.6778	2.3084	1.8614	69.51			
	1. สหกรณ์และกลุ่มเกษตรกรได้รับการส่งเสริมและพัฒนาการบริหารจัดการด้านการตลาด การเชื่อมโยงเครือข่าย/คลังสตอร์	แห่ง	146	133	262	179.45					การดำเนินงานในไตรมาสที่ 3 มีผลการดำเนินงานสูงกว่าแผนที่กำหนด เนื่องจากมีการปรับเพิ่มเป้าหมายดำเนินการ	กพก.	1. ทบทวนแผน OPP ของสหกรณ์และกลุ่มเกษตรกรเป้าหมายในปีงบประมาณ 2564 ให้ขับเคลื่อนกิจกรรมได้ตามนโยบายตลาดนำการผลิตแล้ว 70 หน่วยงาน 518 แห่ง (คงเหลือ 8 หน่วยงาน 72 แห่ง) 2. จัดประชุมเชิงปฏิบัติการวางระบบการบริหารจัดการผลผลิตการเกษตรระดับจังหวัด ครบแล้ว 2 ครั้ง รวม 72 หน่วยงาน จำนวน 262 แห่ง 3,053 ราย (คงเหลือ 6 หน่วยงาน) 3. จัดประชุมเชิงปฏิบัติการเชื่อมโยงเครือข่ายด้านการผลิตและการตลาดสินค้าเกษตร 4 คลังสตอร์สินค้า ดำเนินการแล้ว 2 คลังสตอร์ ได้แก่ สินค้าผลไม้ เกิดการเชื่อมโยงเครือข่ายผลไม้ เช่น มังคุด ทุเรียน ส้ม ลำไย ระหว่างสหกรณ์ผู้ผลิตกับสหกรณ์ผู้ซื้อ 121 เครือข่าย สินค้าข้าว สินค้าอื่นๆ 4. จัดอบรมหลักสูตร “ส่งเสริมการตลาดออนไลน์ สร้างนักขายออนไลน์มืออาชีพ” ครบแล้ว 6 รุ่น รวม 684 คน
	2. ปริมาณธุรกิจของสหกรณ์และกลุ่มเกษตรกรที่เข้าร่วม	ร้อยละ	3								กำหนดประเมินผลในเดือน ก.ย. 65		
โครงการที่ 2 : โครงการส่งเสริม และพัฒนาอาชีพเพื่อแก้ไขปัญหาที่ดินทำกินของเกษตรกร			750	675	742	93.49	1.4712	1.2509	0.8751	59.48			
กิจกรรมที่ 1 : ส่งเสริมและพัฒนาอาชีพภายใต้โครงการจัดที่ดินตามนโยบายรัฐบาล			750	675	742	98.93	1.4712	1.2509	0.8751	59.48			
	1. สมาชิกสหกรณ์ได้รับการส่งเสริมและพัฒนาอาชีพ	ราย	750	675	742	98.93						กพน.	- แนะนำ ส่งเสริมการพัฒนาอาชีพและติดตามการดำเนินงานในพื้นที่คทช. แล้ว 61 จังหวัด 209 พื้นที่ (ร้อยละ 84.62 ของเป้าหมาย 247 พื้นที่ ใน 65 จังหวัด) - จัดอบรมการส่งเสริมและพัฒนาอาชีพเกษตรกรที่เหมาะสมกับพื้นที่ให้แก่สมาชิกสหกรณ์/กลุ่มเกษตรกรแล้ว 24 จังหวัด 28 แห่ง 742 ราย (ร้อยละ 98.93 ของ 750 ราย)
	2. สมาชิกสหกรณ์ที่เข้าร่วมโครงการมีรายได้เพิ่มขึ้นเฉลี่ย	ร้อยละ	3								กำหนดประเมินผลในเดือน ก.ย. 65		

แผน/ผลการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

ประจำปีงบประมาณที่ 3 (ผลงานสะสมตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2564 - 30 มิถุนายน 2565)

แผนงาน/โครงการ/ผลผลิต/กิจกรรมหลัก/ กิจกรรมรอง	ตัวชี้วัดงาน/โครงการตามอัตรารองปร			ผลงาน (1 ต.ค.64-30 มิ.ย.65)		ร้อยละผลสำเร็จ เทียบกับเป้าหมาย	งบประมาณ (ล้านบาท)	การเบิกจ่ายงบประมาณ ไตรมาสที่ 3		ร้อยละการเบิกจ่าย งบประมาณเทียบ กับเป้าหมาย	ปัญหาอุปสรรคหรือสาเหตุ ที่ดำเนินการไม่ได้ตามแผน	หน่วยงาน รับผิดชอบ	ผลการดำเนินงาน
	ตัวชี้วัด	หน่วยนับ	เป้าหมาย	แผน	ผล			แผน	ผล				
แผนงาน : แผนงานยุทธศาสตร์เพื่อสนับสนุนด้านการสร้างโอกาสและความเสมอภาคทางสังคม			358,886	314,046	314,037	94.16	202.5125	202.2005	151.2269	74.68			
โครงการที่ 1 : โครงการช่วยเหลือด้านหนี้สินสมาชิกสหกรณ์และกลุ่มเกษตรกร			358,036	313,281	313,281	87.50	200.0000	200.0000	149.7565	74.88			
กิจกรรมที่ 1 : ช่วยเหลือด้านหนี้สินสมาชิกสหกรณ์และกลุ่มเกษตรกร			358,036	313,281	313,281	87.50	200.0000	200.0000	149.7565	74.88			
ช่วยเหลือด้านหนี้สินสมาชิกสหกรณ์/ กลุ่มเกษตรกร (56 จังหวัด 979 แห่ง 353,444 ราย)	1. สมาชิกสหกรณ์และกลุ่มเกษตรกรที่มีหนี้เงินกู้เพื่อการเกษตรได้รับการลดภาระดอกเบี้ย	ราย	358,036	313,281	313,281	87.50						กพน.	อยู่ในขั้นตอนเบิกจ่ายเงินอุดหนุนให้สหกรณ์/กลุ่มเกษตรกรแล้ว และอยู่ระหว่างสหกรณ์/กลุ่มเกษตรกรจ่ายเงินให้กับสมาชิกที่ผ่านการตรวจสอบคุณสมบัติแล้ว
	2. ต้นทุนการผลิตของสมาชิกลดลง	ร้อยละ	3										กำหนดประเมินผลในเดือน ก.ย. 65
	3. จำนวนสหกรณ์และกลุ่มเกษตรกรที่มีอัตราส่วนเงินออมของสมาชิกต่อหนี้สินของสมาชิกเพิ่มขึ้น	ร้อยละ	62										
โครงการที่ 2 : โครงการพัฒนาทักษะในการประกอบอาชีพเพื่อสร้างรายได้			850	765	756	88.94	2.5125	2.2005	1.4704	58.53			
กิจกรรมที่ 1 : นำลูกหลานเกษตรกรกลับบ้าน สานต่ออาชีพการเกษตร			850	765	756	88.94	2.5125	2.2005	1.4704	58.53			
	1. ลูกหลานสมาชิกสหกรณ์และกลุ่มเกษตรกร/เกษตรกร สานต่ออาชีพการเกษตร	ราย	850	765	756	88.94						กพก.	1. ลูกหลานเกษตรกรจัดทำแผนการผลิตแล้ว 756 ราย โดยส่งเสริมให้เข้าร่วมกิจกรรมกับหน่วยงานต่าง ๆ 635 ราย และสมัครเป็นสมาชิกสหกรณ์แล้ว 271 ราย 2. มีรายได้จากการเกษตรทั้งสิ้น 17.1427 ล้านบาท แบ่งเป็น - เกษตรผสมผสาน ร้อยละ 70.45 - พืชไร่ ร้อยละ 8.53 - ปศุสัตว์ ร้อยละ 8.43 - พืชสวน ร้อยละ 4.78 - ประมง ร้อยละ 7.02 - อื่น ๆ ร้อยละ 0.79 3. จัดประชุมเชิงปฏิบัติการสร้างทักษะในการประกอบอาชีพตามความต้องการของเป้าหมายแล้ว 55 จังหวัด รวม 533 ราย (เป้าหมาย 65 จังหวัด 1,222 ราย) คงเหลือ 10 จังหวัด 317 ราย
	2. ลูกหลานสมาชิกสหกรณ์และกลุ่มเกษตรกร/เกษตรกรมีรายได้เฉลี่ยต่อเดือนไม่น้อยกว่า	บาท	12,000										

หมายเหตุ การดำเนินงานในไตรมาสที่ ๓ ของงาน/โครงการมีผลการดำเนินงานสูงกว่าแผนที่กำหนด เนื่องจากมีการปรับรูปแบบการจัดกิจกรรมให้เป็นออนไลน์มากขึ้นให้สอดคล้องกับสถานการณ์ประกอบกับบางงานโครงการเกษตรกรและสหกรณ์เป้าหมายสนใจเข้าร่วมโครงการที่เกี่ยวข้องกับการเพิ่มช่องทางการตลาดออนไลน์การสร้างเครือข่ายขยายโอกาสให้เข้าถึงตลาดมากขึ้น รวมถึงการพัฒนาทักษะและองค์ความรู้ในการทำแปลงเกษตรปลอดภัยตามความต้องการของตลาด จึงปรับเพิ่มกลุ่มเป้าหมายในการเข้าร่วมอบรมมากขึ้น